
令和 7年 4月 1日 

 

お客様各位 

 

一般社団法人香川県薬剤師会 

検査センター 

TEL : 087-834-5145 

FAX : 087-837-7901 

E-mail : kensa@kagayaku.jp 

 

 

検査料金改定のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

この度の排水基準を定める省令の一部改正、公衆浴場における水質基準等に関する

指針の一部改正等に伴い、検査料金を改定いたしました。 

主な改定内容は下記のとおりです。詳細につきましては、検査センター担当者までお

問い合わせください。 

また、検査依頼時にご提出いただいております検査依頼書についても様式を変更しま

した。ホームページから最新版をダウンロードいただきますようお願いいたします。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具  

記  

１. 改定年月日 

令和 7年 4月 1日 

 

２. 主な改定内容 
  料金(税別) 単位：円 

区 分 検査項目 改定後 改定前 

排水基準 大腸菌数 4,000 
大腸菌群数 

2,900 

六価クロム溶出試験 六価クロム 10,000 6,200 

水道水質基準 飲料水一般化学検査(10項目)を削除 

公衆浴場水 

規格試験(浴槽原水) 16,500 14,400 

規格試験(浴槽水) 15,500 14,400 

 

以上  


